1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO 001/2023
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

PUBLICAÇÃO Nº 002/2023

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Fiscalizadora de Concurso
criada pelo Decreto nº 3614/2023 torna público aos interessados a Primeira Retificação do Edital de Abertura.

 Art. 1° Fica retificado os requisitos abaixo, conforme Lei Municipal 174/2023.

Onde se lê:

cargo VAGAS

PCD

NEGRO SALÁRIO

INICIAL
CARGA

HORÁRIA
TAXA DE

INSCRIÇÃO REQUISITO MÍNIMO

PERÍODO DE
REALIZAÇÃO
DA PROVA
OBJETIVA

Auxiliar de Farmácia 01 + CR

--

-- R$ 1.320,00 40h R$ 70,00

Ensino Médio Com-
pleto + Curso Técnico
na área + registro no
conselho da classe.

Tarde

Auditor Fiscal 01 + CR

--

-- R$ 7.415,10 40h R$ 120,00

Ensino Superior Com-
pleto em Administra-
ção ou Ciências Contá-
beis ou Economia ou
Gestão Pública.

Manhã

Engenheiro Eletricista 01  + CR

--

-- R$ 2.648,25 20h R$ 120,00

Ensino Superior Com-
pleto em Ciências Con-
tábeis + registro no
conselho da classe.

Tarde

Leia se:

cargo VAGAS

PCD

NEGRO SALÁRIO

INICIAL
CARGA

HORÁRIA
TAXA DE

INSCRIÇÃO
REQUISITO MÍNIMO

PERÍODO DE
REALIZAÇÃO
DA PROVA
OBJETIVA

Auxiliar de Farmácia 01 + CR

--

-- R$ 1.320,00 40h R$ 70,00

Ensino Médio Com-
pleto + Curso Técnico
na área + registro no
conselho da classe.

Tarde

Auditor Fiscal 01 + CR

--

--
R$ 7.415,10 40h R$ 120,00

Ensino Superior Com-
pleto em Administra-
ção ou Ciências Contá-
beis ou Economia ou
Gestão Pública ou Di-
reito.

Manhã

Engenheiro Eletricista 01  + CR

--

--
R$ 2.648,25 20h R$ 120,00

Ensino Superior Com-
pleto em Engenharia
Elétrica + registro no
conselho da classe.

Tarde

 Art. 2º Os demais itens do Edital de Abertura referente a publicação 001/2023 permanecem inalterados.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

  Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Bandeirantes, 28 de dezembro de 2023.

JAELSON RAMALHO MATTA
     PREFEITO MUNICIPAL